
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

25 апреля 2022г.

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Боерык

№453
Кукмор

О проведении обучающих семинаров 
«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 
ФГОС ООО в работе учителя» для 
педагогических работников Кукморского MP РТ

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Татарстан №653/22 от 20.01.2022 «Об обучении педагогических работников по 
вопросам обновления ФГОС» и в соответствии с требованиями к кадровым 
условиям ФГОС, приказываю:
1. Провести обучающие семинары для учителей, преподающих в 1 и 5 классах в 
2022/2023 учебном году на тему «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 
ФГОС ООО в работе учителя» по соответствующим предметам на базах 
общеобразовательных учреждений Кукморского MP РТ согласно приложению 1.
2. Директорам ОУ обеспечить участие в обучающих семинарах учителей, 
преподающих в 1 и 5 классах в 2022/2023 учебном году.
3. Ответственными за организацию обучающих семинаров назначить методистов 
МУ «Управление образования Кукморского муниципального района РТ».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального райот 
начальник Управления образования И.И.Ахмадуллин

Исп: Антонова Алиса Викторовна,
8(84364) 2-74-78, mail: Alisa.Antonova(a)tatar.ru

tatar.ru


Приложение №1 к приказу  

МУ «Управление образования Кукморского 

 муниципального района РТ» 

 № 453 от 25.04.2022г.  

 

График проведения обучающих семинаров по теме «Реализация требований, обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 
Предметы 

 

Методический актив – 

тьюторы ФГОС 

Ответственный 

методист 

Место 

проведения 

Дата 

проведения 

Русский язык и 

литература 

Родной 

(русский) язык 

Гайнанов Руслан Наилевич, 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей им. А. М. Булатова г. 

Кукмор"; 

Исынбаева Алина Алексеевна, 

МБОУ "КСШ №3"; 

Байметова Резеда Ильдаровна, 

МБОУ "КСШ №4";  
Алексеева Елена Анатольевна, 

МБОУ «СОШ с.Средний 

Кумор» 

Валиханова 

Р.Р. 

Управление 

образования 

(платформа 

ЗУМ) 

31 мая 

2022 года  

Математика Федорова Эльвира 

Анатольевна, МБОУ "КСШ 
№4"; 

Махмутова Рамзия Равиловна, 

МБОУ "Гимназия №1 имени 

Ч.Т. Айтматова г. Кукмор"; 

Ибрагимова Эльвира 

Адхамовна, МБОУ 

"Яныльская средняя школа"; 

Муллахметова Гульфия 

Фаритовна, МБОУ 

"Многопрофильный лицей им. 

А.М.Булатова г.Кукмор"; 

Васильева Тамара Ивановна, 

МБОУ "Ошторма-Юмьинская 

средняя школа" 

Хазияхметова 

Э.М. 

Управление 

образования 

09 июня 

2022 года 

История 

ОДНКНР 

Насибуллина Танзиля 

Дамировна, МБОУ 

"Мамаширская средняя 

школа"; 

Шагабиева Ляйсан Хамзовна, 

МБОУ "Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф.Шакирова"; 

Гибадуллина Марина 

Васильевна, МБОУ "СОШ с. 

Село-Чура";  
Минибаева Алина Ильдусовна, 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей им. А.М. Булатова г. 

Кукмор» 

Кашипов А.Н. Управление 

образования 

13 июня 

2022 года 

Биология Фаляхова Илюса Раисовна, 

МБОУ «Олуязская средняя 

школа имени 

Г.Х.Хабибрахманова»; 

Галиева З.Р. МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

24 августа 

2022 года 



Валиева Сирина Мансуровна, 

МБОУ «СОШ с.Маскара 

им.Н.А.Самигуллина»; 

Ахтямзянова Мадина 

Махмутовна, МБОУ "СОШ 

села Нижний Искубаш" 

География Афлятунова Фануза 

Маснавиевна, МБОУ 

"Гимназия №1" 

Набиев Т.Г. Управление 

образования 

28 июня 

2022 года 

Иностранные 

языки 

Аскарова Чулпан Маратовна, 

МБОУ "КСШ №4";  
Семенова Дилара Ивановна, 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей им.А.М.Булатова"; 

Сагдиева Алия Хамитовна, 

МБОУ "Почкучукская средняя 

школа";  
Газизова Гульназ Рафаиловна, 

МБОУ "СОШ с.Ядыгерь" 

Валиханова 

Р.Р. 

МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

24 августа 

2022 года 

Родной 

(татарский) язык 

и литература 

Яппарова Миляуша Равилевна, 

МБОУ "КСШ №3";  
Назмиева Васила Госмановна, 

МБОУ "КСШ №3"; 

Демухаметова Гульшат 

Мухаметнакиповна, МБОУ 

"КСШ №3" 

Нигматуллина 

Э.Р. 

Управление 

образования 

(платформа 

ЗУМ) 

27 мая 

2022 года 

Физическая 

культура 

Газизова Руфия Рамилевна, 

МБОУ КСШ №4 

Шакирова Г.Р. МБОУ 

«КСШ №4» 

31 мая 

2022 года 

Музыка Галимуллина Анесса 

Ирековна, МБОУ" 

Многопрофильный лицей 

имени А.М. Булатова г 

Кукмор" 

Кашипов А.Н. Управление 

образования 

24 июня 

2022 года 

Изобразительное 

искусство 

Нуриева Гульназ Рафиковна, 

МБОУ «Ныртинская средняя 

школа» 

Кашипов А.Н. Управление 

образования 

24 июня 

2022 года 

Технология Галлямова Аниса Марселевна, 

МБОУ "Гимназия №1 имени 

Ч.Т. Айтматова г. Кукмор";  
Галиева Наталья 

Александровна, МБОУ 

"Многопрофильный лицей им. 

А.М. Булатова г. Кукмор" 

Гавриленко 

Э.И. 

МБОУ 

«СОШ 

с.Ядыгерь» 

26 апреля 

2022 года 

Начальные 

классы 

Галяутдинова Лилия 

Николаевна, МБОУ 

"Большекукморская средняя 

школа с углублённым 

изучением отдельных 

предметов им. 

М.М.Мансурова";  
Шакирова Чулпан Туфановна, 

МБОУ "Олуязская средняя 

школа";  
Сабирова Залия Рафаиловна, 

МБОУ «КСШ №3»;  

Валиханова 

Р.Р. 

Управление 

образования 

(платформа 

ЗУМ) 

30 мая 

2022 года 



Рамазанова Татьяна 

Владимировна, МБОУ 

Ошторма - Юмьинская 

средняя школа; Халилова 

Танзиля Мударисоана, МБОУ 
"Большекукморская средняя 

школа им. М. М. Мансурова";  
Шангараева Резеда 

Мадридовна, МБОУ «КСШ 

№4»;  
Закирова Лейсан Айдаровна, 

МБОУ "СОШ с. Манзарас" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


